CÂMARA DOS DEPUTADOS
REQUERIMENTO DE RETIRADA DE

MATÉRIA DE PAUTA – PL 4.273/2023

Requerimento de Retirada de Matéria da Pauta - PL 4.273/2023

Senhor Presidente da Comissão do Esporte,

Requeremos  a  V.  Exa,  nos  termos  do  art.  83,  parágrafo  único,  II,  “c”

combinado com o art. 117, VI, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

retirada da Ordem do Dia do PL 4.273/2023, que "Altera a Lei nº 9.294, de 15 de

julho de 1996, para estender a permissão de publicidade em uniformes de esporte

olímpico  e  clubes  de  futebol  para  incluir  marcas  de  bebidas  não  alcoólicas  e

estabelecer obrigações sociais correlatas para as partes contratantes."

Sala das Reuniões, ____/_____/_____.

Deputado ICARO DE VALMIR

PL/SE

*C
D2

33
42

07
57

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Icaro de Valmir
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233420757000

RE
Q

 n
.9

1/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
12

/2
02

3
12

:1
0:

06
.4

97
 -

CE
SP

O